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هفته نامه گاردین ]انگلیس[

سقوط آزاد دولت انگلیس

ســتونی از دود ســیاه و زبانه های 
آتش، تصویــری هولناک را از پلی 
نشان می دهد که تا همین چند روز 
پیش نماد تسلط تمام و کمال روسیه بر شبه جزیره 
کریمه بود. این پل که به نام پل »کرچ« شــناخته 
می شود، دیروز در مقابل چشم دوربین ها منفجر شد 
و ساعت ها در آتش سوخت. پل کرچ، خاک روسیه 
را به شــبه جزیره کریمه متصل می کند و به عنوان 
اصلی ترین مسیر دسترسی نیروهای ارتش روسیه 
به این منطقه به شــمار می رود. شبه جزیره کریمه 
در جنوب اوکراین در ســال 2014از سوی روسیه 
به خاک این کشور الحاق شد. پس از حمله امسال 
نیروهای روسیه به اوکراین، باردیگر این شبه جزیره 

استرات  ژیک در مرکز تحولات اوکراین قرار گرفت.
با تخریب پل کرچ، روســیه در واقــع اصلی ترین و 
کوتاه ترین مسیر دسترســی به شبه جزیره کریمه 
را از دست داده اســت. گاردین به نقل از شاهدان 
عینی گزارش داده که صــدای انفجار که 6صبح به 
وقت محلی رخ داد تا کیلومترها دورتر شنیده شده 
است. مقامات روسی علت انفجار پل کرچ را انفجار 
کامیون بمب گذاری شــده عنوان کردند و افزودند 
این انفجار همزمان با عبــور واگن های قطار باری 

روی پل صورت گرفته است.
طی چند ماه گذشــته همزمان بــا درگیری ها در 
اوکراین، روسیه حداکثر تلاش خود را به کار بسته 
بود تا عبور و مرور روی پل کــرچ را امن نگه دارد و 
بارها به کی یف نســبت به هرگونه اقدام خرابکارانه 
علیه این پل هشدار داده و گفته بود درصورت حمله 
به پل، اقدامات تلافی جویانه جدی انجام خواهد داد.

موقعیت جغرافیایی پل کرچ برای روس ها که این 
روزها مشــغول نبرد در اوکراین هســتند، بسیار 
تعیین کننده اســت. از طریق دسترسی به این پل، 
ارتش روسیه پشتیبانی لجســتیکی خود را روانه 
جنوب اوکراین و استان های درگیر شرقی می کند 
و اکنون با تخریــب این پل، حمایت لجســتیکی 
از نیروهــای ارتش روســیه فقط از طریق مســیر 
اســتان های شــرقی اوکراین انجام خواهد شد که 
مسیر امنی نیســت. گاردین نیز درباره اهمیت پل 
کرچ نوشــته اســت که این پل برای روسیه بسیار 
نمادین است و از ســوی دیگر یک مسیر تدارکاتی 
 مهم بــرای روس هــا در کریمه و دیگر اســتان ها

به شمار می رود.
زمان انفجار پل کرچ نیز قابل توجه است و این حمله 
یک روز پس از جشــن تولد 70ســالگی ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به وقوع پیوسته است. 
رویترز از هجوم ســاکنان کریمه به پمپ بنزین ها 
بلافاصله پس از این انفجار به دلیل نگرانی از کمبود 

سوخت خبر داده است.

عقب نشینی های روسیه
برای روسیه که تصور می کرد حمله به کریمه و پل 
استراتژیک کرچ، فراتر از توانایی نیروهای اوکراینی 

اســت، تخریب این پل حکایت از دشــوارتر شدن 
تحولات در روزهای آتی دارد. علاوه بر تخریب پل 
کرچ، طی 2 ماه گذشته، مجموعه ای از انفجارها در 
شبه جزیره کریمه ازجمله پایگاه هوایی ساکی روی 
داده که نشان می دهد نظامیان روسیه ناچارند که 
توان بیشتری را برای حفظ موقعیت خود در کریمه 

به کار گیرند.
تا به امروز، انفجار پل کرچ به عنوان مسیر ارتباطی 
میان روسیه و شــبه جزیره کریمه، آخرین خبر بد 
برای نظامیان روس در جبهه جنگ اوکراین است. 
طی چند هفته گذشــته گزارش های متعددی از 
عقب نشینی نیروهای روسی از مناطقی در شمال 
شــرق اوکراین منتشر شــده اســت. وزارت دفاع 
روسیه عقب نشــینی نیروهای این کشور از مواضع 
متعددی در سراســر منطقه خارکف را تأیید کرده 
اما اینگونه عقب نشــینی را تاکتیکی عنوان کرده 
است. راشــاتودی با نقل قول از وزارت دفاع روسیه 
درباره عقب نشــینی از خارکف با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که »این جابه جایــی نیروها در خارکف 
در راستای دستیابی به اهداف عملیات نظامی ویژه، 
تصمیمی برای بازتجمع نیروها در مناطق بالاکلیا و 
ایزیوم برای تقویت تلاش ها به سوی دونتسک بوده 
است.« ولودمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین 
اما در سخنانی گفته است: »نیروهای ما ۳0 بخش 
تحت اشغال را در شمال شــرقی اوکراین از روسیه 
پس گرفته اند.« همچنین یک مسئول اوکراینی با 
انتشار عکسی در شــبکه های اجتماعی از حضور 
سربازان اوکراینی در شهر 27 هزار نفری کوپیانسک 

و تسلط بر این شهر خبر داد. بزرگ ترین شهری که 
تاکنون توسط نیروهای کی یف بازپس گرفته شده 
بالاکلیا واقع در استان خارکیف است که جمعیت 
آن قبل از جنگ ۳0هزار نفر تخمین زده می شــد. 
اما اوکراینی ها گفته اند که درصورتی که تسلیحات 
بیشــتری از غرب دریافت کننــد، احتمالا مناطق 

بیشتری را بازپس خواهند گرفت.

محموله های تسلیحاتی در راه اوکراین
طی ماه های گذشــته که جنگ در اوکراین جریان 
داشــته، غربی ها اگرچه حضور مستقیم در میدان 
جنگ نداشــته اند، اما ردپــای حضورشــان را با 
تسلیحات ارسالی در جنگ می توان دید. طی یک 
هفته اخیر نیز حجم قابل توجهی از تسلیحات غربی 
از سوی دوستان کی یف روانه اوکراین شده است. 
روز جمعه، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
سخنانی اعلام کرد که کشورهای اروپایی به دنبال 
ارسال تسلیحات بیشتر نظامی به اوکراین هستند. 
به گزارش رویترز، رئیس جمهور فرانسه همچنین 
اعلام کرد که این تسلیحات شامل توپ های هویتزر 
از نوع سزار فرانسوی است که برای کمک به اوکراین 
به منظور مقابله با حملات روسیه ارسال می شوند. 
مکــرون همچنین گفــت: »ما به طــور حتم روی 
درخواســت های اوکرایــن کار می کنیم و چندین 
عضو اتحادیه اروپا ازجمله خــود ما به دنبال تامین 

تسلیحات برای اوکراین هستند.«
یورونیوز همچنین به نقل از رئیس جمهور فرانسه 
از ایجاد یک »صندوق ویژه« خبــر داد تا اوکراین 

بتواند تجهیزات مورد نیاز خود را به صورت مستقیم 
از شرکت های فرانسوی تولیدکننده تسلیحات تهیه 
کند. قبل از مکرون، جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز در نشست مجمع سیاسی 
اروپا در پراگ، از کشــورهای عضــو اتحادیه اروپا 
خواسته بود تا پول بیشتری را برای خرید تسلیحات 

مورد نیاز اوکراین اختصاص دهند.
با وجود آمادگی اخیر فرانسه، برای ارسال تسلیحات 
به اوکرایــن، اما این کشــور در مقایســه با دیگر 
کشورهای غربی و اروپایی تســلیحات کمتری را 
تاکنــون در اختیــار اوکراینی ها قرار داده اســت. 
براســاس رتبه بندی ماه آگوســت مؤسسه کیل 
برای اقتصــاد جهانی، با وجــود کمک های نظامی 
2۳۳میلیون یورویی فرانســه به اوکراین، پاریس 
در رتبه یازدهم جهان و بســیار پایین تر از آمریکا 
)2۵میلیارد یــورو(، انگلیس )4میلیــارد یورو( و 
لهستان )1.۸میلیارد یورو( در ردیف تامین کنندگان 
تســلیحاتی ارتش اوکرایــن قرار گرفته اســت. با 
توجه به این گزارش، آلمان که بــه لحاظ تاریخی 
از درگیری های نظامی پــس از جنگ جهانی دوم 
دوری می کند، بیش از 4برابر فرانســه به اوکراین 

کمک کرده است.
آمریکا نیــز 4روز پیــش از تخصیص یک بســته 
جدیــد کمک هــای نظامــی آمریکا بــه اوکراین 
به ارزش 62۵میلیــون دلار خبر داد. این بســته 
شامل سیســتم های موشــکی هیمارس، توپخانه 
و خودرو هــای زرهی اســت. کمک هــای نظامی 
کشــورهای غربی به اوکراین در شرایطی صورت 
می گیرد که مســکو بارها به تامین کنندگان غربی 
 ســلاح ارتش اوکراین هشــدار داده است. ازجمله
2 روز پیش، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با تأکید بر لزوم توقف ارسال تسلیحات غربی 
به کی یف، هشدار داد هر کشــوری که به اوکراین 
برای جنگ با مسکو کمک کند، به طرف درگیری 

تبدیل می شود.
همزمان با ارســال تســلیحات غربی به اوکراین، 
هشدارهای هسته ای مسکو نیز جدی شده تا آنجا 
که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به تازگی با اعلام 
اینکه هشدارهای پوتین درباره استفاده از تسلیحات 
هسته ای جدی است، گفته است که پس از بحران 
موشکی کوبا، جهان هیچ گاه به اندازه امروز به یک 
»نبرد آخرالزمانی« نزدیک نبوده است. اشاره بایدن 
به نبرد آخرالزمانی درواقع با توجه به هشــدارهای 
هسته ای مقامات روسیه گفته شده و این هشدارها 
تا بدان حد جدی بوده که نشریه نشنال اینترست 
در شماره جدید خود با اشــاره به اینکه تصمیمات 
اخیر پوتین درخصوص برگزاری همه پرسی الحاق 
بخش هایی از اوکراین به روســیه مقدمه ای برای 
استفاده از ســلاح هســته ای علیه اوکراین است، 
نوشت: »اقدام پوتین در استفاده از سلاح هسته ای 
ممکن است به پیروزی مســکو در جنگ کی یف 

بینجامد.« 

روزهای بد روسیه در جبهه اوکراین
 حمله به پل ارتباطی میان روسیه و شبه جزیره کریمه در جنوب اوکراین، تازه  ترین حادثه ناخوشایند برای روس ها در جنگ 

پس از عقب نشینی های اخیر در شمال است

روزگار سخت پناهجویان در ایتالیا
 تشکیل دولت از سوی ائتلاف راست  های افراطی

در ایتالیا، باعث تشدید فشارها بر مهاجران غیرقانونی 
در این کشور خواهد شد

2 ماه قبل که یک مرد ســفید پوست ایتالیایی یک دستفروش 
سیاه پوست نیجریه ای را در شــهر ساحلی »چیویتانوا مارکه« 
آنقدر کتک زد که جان داد، بســیاری در مورد سقوط جامعه 
ایتالیا به دامن افراط گرایی هشــدار دادنــد. آلیکا اوگورچوکو 
۳9ساله مشغول دستفروشی در گوشه خیابان بود که مورد حمله 
قرار گرفت. رهگذران با خونسردی، تماشاگر این صحنه بودند 
و مشغول فیلمبرداری با موبایل. 2ماه از آن حادثه گذشته است 
و اکنون کنترل ایتالیا از دست میانه روها خارج شده و به دست 
راست های افراطی افتاده است. جورجا ملونی، رهبر ائتلاف جناح 
راست ایتالیا، با پیروزی در انتخابات این کشور قرار است در پایان 
ماه جاری میلادی )تا ۳ هفته دیگر( دوره نخست وزیری خود را 
آغاز کند. ملونی نخستین نخست وزیر زن راستگرای افراطی در 
ایتالیا و اروپاست. او اساسا به رای دهندگان ایتالیایی وعده داده 
که قوانین مهاجرتی را سختگیرانه تر کند و مرزهای ایتالیا را به 

روی مهاجران ببندد.
2ماه قبــل که آن مهاجــر نیجریه ای مقابل چشــمان جامعه 
ایتالیا جان داد، تنــور انتخابات تازه در حال گرم شــدن بود. 
گرمای انتخابات از همان ابتدا ناشی از شعارهای ضدمهاجرتی 
نامزدهای جناح راست و راست افراطی بود. اندکی بعد، پیروزی 
ائتلاف راستگرا متشکل از حزب نئوفاشیست »برادران ایتالیا« به 
رهبری جورجا ملونی و 2 حزب ضد مهاجرت »لیگ« )لگا نورد( 
به رهبری ماتئو ســالوینی و »فورزا ایتالیا« به رهبری سیلویو 
برلوسکونی نوید تغییرات عمده در فضای ایتالیا داد. بنیانگذاران 
حزب بــرادران ایتالیا از نوادگان سیاســی »جنبش اجتماعی 
ایتالیا« هستند. »جنبش اجتماعی ایتالیا« تشکلی سیاسی است 
که پس از جنگ دوم جهانی توســط حامیان بنیتو موسولینی، 

دیکتاتور فاشیست ایتالیا بنیان نهاده شد.

از جمله وعده های جورجا ملونی 44ســاله می توان به افزایش 
شــتاب در بازگرداندن مهاجران غیرقانونی به کشــور مبدا و 
اجرای قوانین سختگیرانه  پناهندگی اشــاره کرد. به گزارش 
یورونیوز، خانــم ملونی همچنیــن برای جلوگیــری از ورود 
پناهجویان از طریق دریا خواســتار محاصره دریایی شــمال 
آفریقا و وضع محدودیت های جدیــدی برای قایق های نجات 
متعلق به مؤسسات خیریه شــده است. او پیش از انتخابات در 
گفت وگو با رویترز ایده اش برای مهار ورود مهاجران غیرقانونی 
و پناهجویان به ایتالیا را مطرح کرده بود. او گفت که از اتحادیه 
اروپا می خواهد با پرداخت پول به دولت لیبی، با اســتفاده از 
نیروهای گشــت  دریایی لیبیایی جلوی مهاجرت پناهجویان 
از شــمال آفریقا به ایتالیا را بگیرند. ایده ملونی از توافقنامه ای 
می آید که 6سال پیش میان ترکیه و اتحادیه اروپا به امضا رسید 
و براســاس آن، دولت رجب طیب اردوغان متعهد شد در برابر 
دریافت پول از اتحادیه اروپا، جلوی حرکت پناهجویان به سمت 

مرزهاي اروپا را بگیرد.
براساس قوانین اتحادیه اروپا، پناهجویان از هر کشوری که وارد 
این اتحادیه می شــوند، موظفند درخواست پناهندگی خود را 
در همان کشــور ثبت کنند. ایتالیا در ساحل دریای مدیترانه، 
سال هاســت که به یکــی از ورودی های اصلــی پناهجویان و 
مهاجران غیرقانونی به خاک اروپا تبدیل شده است. عمده این 
افراد از شمال لیبی، ســوار بر قایق با عبور از آب های خروشان 
مدیترانه خود را به خاک ایتالیا می رسانند. در این مسیر البته 
سالانه عده زیادی هم جان می دهند. قوانین اتحادیه اروپا باعث 
شده تا به گفته ملونی، ایتالیا به »کمپ پناهجویان« تبدیل شود.

مارکو تارچی، استاد علوم سیاسی دانشگاه فلورانس درباره ملونی 
به یورونیوز گفته است: »مردم ماهیت رادیکال برخی از مواضع 
او، به عنوان مثال درباره مهاجرت و خانواده ســنتی را دوست 
دارند و شــیوه بیان او را می پســندند. او می داند که نمی تواند 
همــه ایتالیایی ها را راضی کنــد، با وجود این به طور روشــن 
رأی دهندگان دارای دیدگاه های راست را خطاب قرار می دهد؛ 
رأی دهندگانی که به گفته او در ایتالیای امروز اکثریت را دارند.«
جورجا ملونی در ماجرای تقابل با ورود پناهجویان به ایتالیا، به 
اعمال تبعیض و نژادپرســتی نیز متهم شده است. او سال قبل 
در فیلم مســتندی با عنوان »من جورجا هستم« می گوید که 
مهاجران غیرمسیحی ترکیب جمعیتی ایتالیا را به هم می زنند 
اما ایتالیا می تواند از مهاجران مســیحی استقبال کند. ملونی 
حدود 7ماه قبل، همزمان بــا آغاز جنگ اوکراین و ســرازیر 
شــدن آوارگان جنگ یه دیگر کشــورهای اروپایی هم گفته 
بود که اوکراینی ها »پناهجویان واقعی« هســتند و باید از آ نها 

استقبال کرد.

مسئله ای به اسم سالوینی
بســیاری ترکیب جورجا ملونی و سیاســتمدار افراطی ماتئو 
سالوینی را برای آینده وضعیت پناهجویان در ایتالیا خطرناک 
می بینند. ســالوینی در انتخابات متحد اصلــی ملونی بود و با 
او ائتلاف کرد. ملونی ایتالیایی ها را با شــعار »خدا، کشــور و 
خانواده« به سوی خود جذب کرد. گفته می شود که او شعارش 
را به گونه ای انتخاب کرده که تداعی کننده شعار محبوب ماتئو 
سالوینی در سال 2019باشد: شعار »امنیت بیشتر، مهاجرت 
کمتر، مالیات کمتر«. اکنون به نظر می رسد که ماتئو سالوینی 
گزینه اصلی دولت ملونی برای پســت وزارت کشور باشد. این 
وزیر کشور است که در نهایت سیاســت های دولت را در قبال 
مسئله مهاجران اجرا می کند. ســالوینی در سال های 201۸ 
و 2019 وزیر کشور ایتالیا بوده اســت. او در آن زمان اقدامات 
سختگیرانه ضدمهاجرتی را پیاده کرد که اعتراض های نهادهای 
حقوق بشــری را به دنبال داشت. شــدت اجرای برخی از این 
اقدامات پس از دوره او کاهش یافت. سالوینی طی روزهای اخیر 
بارها برای عهده داری مسئولیت وزارت کشور با هدف احیای 

این اقدامات به اصطلاح امنیتی اظهار تمایل کرده است.

برنی سندرز
عضو مجلس سنای آمریکا

اگــر عربســتان ســعودی کــه یکــی از 
بزرگ تریــن نقض کنندگان حقوق بشــر 
در جهان است، بخواهد با روسیه همراه 
شــود تا قیمت ســوخت در آمریکا را بالا 
ببرد، باید از ولادیمیر پوتین بخواهد که 
از سلطنت در این کشــور حفاظت کند! 
ما بایــد تمامی ســربازان آمریکایــی را از 
عربستان ســعودی خارج کرده و فروش 

سلاح به آنها را متوقف کنیم. )هیل(

شهادت 4نوجوان فلسطینی 
در کمتر از 24ساعت

حداقل 4 نوجوان فلسطینی در شامگاه جمعه و صبح 
شــنبه در جریان حملات نظامیان صهیونیست به 
شهادت رسیدند. میدل ایســت ای به نقل از وزارت 
بهداشت فلسطین اعلام کرد محمود مؤید الصوص، 
1۸ســاله و محمد حســین دراغمه، 16ساله صبح 
روز شنبه در جریان حملات نظامیان صهیونیست 
به اردوگاه جنین به شــهادت رســیدند. همچنین 
مهدی لادادوه، جوان 17ساله و عادل ابراهیم داوود 
14ساله نیز از دیگر نوجوانان فلســطینی بوده اند 
که شــامگاه جمعه در غرب رام الله بــر اثر حملات 
نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند. دستگیری 
نوجوانان فلسطینی طی چند ماه گذشته با تشدید 
اوضاع کرانــه باختری افزایش یافته اســت. حمله 
نظامیان صهیونیست به اردوگاه جنین در شرایطي 
صورت گرفته که این اردوگاه طي چند هفته گذشته 
صحنه بیشترین درگیري میان مبارزان فلسطیني و 

نیروهاي اشغالگر بوده است.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

پل 3.7میلیارد دلاری
پس از تصرف شبه جزیره کریمه توسط ارتش روسیه، ساخت پلی که روسیه را به کریمه وصل کند 
در دستور کار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قرار گرفت و پس از فرمان پوتین، این پل در 
سال 2018در مراسمی با حضور او افتتاح گردید، اگرچه راه آهن آن 2 سال بعد افتتاح شد. این پل 
جاده ای به طول حدود 19کیلومتر، اصلی ترین مسیر ارتباطی کریمه و خاک روسیه بود و در طول 
جنگ اوکراین یک حلقه مهم ارتباطی با ارتش روسیه به شمار می رفت. جنس پل کرچ از بتن آرمه 
و شامل 2 پل موازی بود. گاردین هزینه ســاخت پل کرچ را 3.7میلیارد دلار اعلام کرده و آن را 
طولانی ترین پلی می داند که تا کنون روس ها احداث کرده اند. پل کرچ همچنین طولانی ترین پل 

اروپا نیز به شمار می رود.

مکث

کره شمالی: آزمایش های موشکی ما تدافعی است
دولت کره شمالی در واکنش به انتقادات 
آمریکا و متحدانش اعلام کرد آزمایش های 
موشکی این کشــور جنبه دفاعی دارند. 
به گزارش رویترز، وزارت دفاع کره شــمالی در بیانیه ای 
اعلام کرد: »آزمایش های موشکی ما اقداماتی عادی بوده 
و اقداماتی در راســتای دفاع از خود و محافظت از امنیت 
و صلح منطقه در برابر تهدیدات نظامی آمریکا هستند.« 
در این بیانیه همچنین آمده اســت: »این آزمایش های 
موشکی تهدید یا صدمه ای را متوجه هوانوردی غیرنظامی 
و امنیت کشــورهای همســایه و منطقه نکرده و ایمنی 
هوانوردی غیرنظامی را به طــور کامل درنظر می گیرد.« 
خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز در واکنش به این ادعاها 
در بیانیه ای درباره رزمایش کره جنوبــی و آمریکا اعلام 
کرده اســت:» وزارت دفاع کره شــمالی با دقت تحولات 

پیرامون وضعیت فعلی را که بسیار نگران کننده هستند، 
تحت نظر دارد.«

ســازمان بین المللی هوانوردی غیرنظامی اخیرا با انتشار 
بیانیه ای آزمایش های موشکی کره شمالی را محکوم کرده 
و آن را خطری جدی برای هوانوردی غیرنظامی بین المللی 

توصیف کرده بود.
ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی بامداد پنجشنبه اعلام 
کرد نظامیان پیونگ یانگ بار دیگر موشــک بالستیک به 
سمت دریای شرقی )دریای ژاپن( شــلیک کرده اند. این 
ششمین آزمایش موشــکی ارتش کره شمالی طی 10 روز 
اخیر است که به افزایش بی ثباتی و تنش ها بین پیونگ یانگ 
با کره جنوبی، ژاپن و آمریکا دامن زده اســت. این در حالی 
است که بامداد چهارشنبه نظامیان آمریکا و کره جنوبی در 
واکنش به آزمایش موشکی کره شــمالی، 4فروند موشک 
سطح به سطح، به ســمت دریای شــرقی )دریای ژاپن( 

پرتاب کردند.

آسیا

گزارش

دستور کار اقتصادی دولت جدید انگلیس به ریاست لیز تراس با 
رکود، تورم سرسام آور، مداخله بانک مرکزی در بازار و سقوط 
پوند همزمان شده است. همچنین، حزب کارگر درنظرسنجی ها 
وضعیت بهتری نسبت به حزب محافظه کار پیدا کرده است. 
قبل از نشســت حزب محافظه کار و تهدیــدات نمایندگان 
مجلس، تراس و وزیر دارایی اش مجبور شدند از برنامه کاهش 
مالیات برای ثروتمندان صرف نظر کنند و برنامه هایی را برای 
آرام کردن بازارهای مالی ارائه کنند، اما اوضاع چندان خوب 
به نظر نمی رســد؛ وضعیتی که هفته نامه گاردین آن را سقوط 

آزاد دولت خوانده است.

روسیه
روسیه

کریمه

کریمه

اوکراین

ژائیر بولسونارو
رئیس جمهور برزیل

بسیاری از مســائلی که هم اکنون جهان 
را می آزارد مسائلی هستند که شاید اگر 
دونالــد ترامــپ همچنــان رئیس جمهور 
آمریکا بود، هیــچ گاه رخ نمی داد. حتی 
برخی فکر می کنند که اگــر ترامپ هنوز 
در قدرت بود جنگ اوکراین رخ نمی داد 
و من هم با این مســئله موافقــم. درباره 
انتخابات هم تاكيد می كنم كه سیستم 
رای گیــری الکترونیکــی برزیــل دارای 
اشــكال اساســی اســت. مــن در صورت 
شکســت در دور دوم انتخابات ریاست 

جمهوری نتیجه را نمی پذيرم. )رویترز(
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